
令和元年9月17日

保護者の皆様

広島市立亀山小学校PTA会長

プ｝ル開放推巡委員会委員長

北川　誠

平成31年度夏休みプール開放の報告

初秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素より．PTA活動につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

今年度の夏休みプール開放は、4日間ではありましたが、皆様のご協力により大き

な事故もなく、無事に終了いたしました¢

ここに皆様からのご意見ご感想を報告させていただきます。

○プール開放の仕方について

・今年度も高温によりプール開放ができない日が続いた。プール開放時間を午前中に

変更できないか。

・遮光シートで日射しをさえぎるなどの工夫ができないか。

○プール開放時

ニプールの中に虫がたくさん浮いていて子どもたちが嫌がっていた。開始前に虫を取

り除く作業が必要だった。

弓風で何度かパラソルが飛んで、プールに入ってしまった。

・監視係の為に、パラソルの下に椅子が設置されていたのは良かった。

＜お知らせ＞

束年度より遮光ネットを設置する予定です。∵プールサイドの高温対策に効果が期待

されます。

監視をしてく′ださった、1・3疇5年生の保護者錮先生・監視員の方々お忙しい中

ご協力いただきありがとうございました。今年度のご意見、反省を元に来年度のプレ

ル開放が安全に実施できるよう学校と協議を続けます。来年度もご理解とご協力をお

願いいたします。


